平成２７年４月１日

函館地区吹奏楽連盟加盟団体長 様
函館地区吹奏楽連盟加盟団体理事 様

函館地区吹奏楽連盟
理事長 成 田 良 太

平成２７年度函館地区吹奏楽連盟総会の開催について

陽春の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当連盟
に対しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、平成２７年度函館地区吹奏楽連盟総会を下記の通り開催いたしますので、ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２７年４月１１日（土）１４時００分～
（三役、常任理事は、作業がありますので１２時に会場にお集まり下さい。）

２ 会 場 花びしホテル(函館市湯川町 1丁目 16-18 ℡ 57-0131)

３ 議 題
（１）平成２６年度事業報告及び決算報告
（２）平成２６年度監査報告
（３）平成２７年度事業案及び予算案
（４）役員改選
（５）団体コンクール出場順抽選
（６）規約の改定・その他

４ その他

◎当日は『加盟確認書（道加盟団体は２枚）』及び『加盟金』を、必ず持参してください。

⇒加盟確認書及び加盟申込書は必要事項を記入の上、加盟金を添えて提出して下さい。
⇒『道加盟』と『地区加盟』は、それぞれ加盟確認書の様式が違いますのでご注意下さい。
⇒『加盟金』道加盟＋地区加盟 小学校 ：４，５００円

中学校 ：５，５００円
高等学校 ：７，０００円
大学・職場・一般：８，５００円

地区加盟のみの場合 小学校・中学校 ：１，０００円
高等学校 ：１，５００円
大学・一般 ：２，０００円
職場 ：２，５００円

会友：１，０００円 個人会員：２，０００円 賛助会員：５，０００円

※道加盟金が昨年度より一団体５００円値上がりしました。

→全日本吹奏楽連盟の会員会費（昨年度まで年１００円）が、本年度より年５００円に値上げ
（４００円の値上げ）となりました。（会員会費は道吹連より支出されております）

→それに伴い、道吹連加盟金が、以下のとおり変更となりました。

【現行】 【改定】
小学校 ３，０００円 → ３，５００円
中学校 ４，０００円 → ４，５００円
高 校 ５，０００円 → ５，５００円
大学・職場・一般 ６，０００円 → ６，５００円

◎同封の返信葉書にて出欠をお知らせ下さい。４月９日(木)まで返信が到着するように
ご協力をお願いいたします。欠席されますと連絡が徹底できませんので、必ず代理の方を出席させ
てください。
また、コンクール出場順抽選に参加できない場合は、出演順が「１番」になりますことをご了承

ください。

◎総会の後、午後６：００より「花びしホテル」で懇親会を行います。交流を深める貴重な機会です
ので、できるだけたくさんの方にご参加いただければと思います。こちらも、総会の返信用の葉書
にてお申し込み下さい。会費は４，０００円です。

◎今年度の吹奏楽連盟の各行事の日程は次の通りです。詳しくは総会の際にお知らせします。

・フレンドリーシップコンサート ５月 ３日（日） かなで～る
・初心者講習会 ５月１０日（日） 函館市立本通中学校
・吹奏楽祭打ち合わせ会議 ５月３１日（日） かなで～る
・吹奏楽祭 ６月２０日（土） ２１日（日） 函館市民会館
・コンクール打ち合わせ会議 ７月 ４日（土） かなで～る
・地区コンクール ７月２５日（土） ２６日（日） 函館市民会館
・全道コンクール ８月２７日（木）～３０日（日） 札幌市 kitara

２７日（木）高校Ｃ・高校Ａ
２８日（金）中学校Ｃ・中学校Ｂ
２９日（土）高校Ｂ大学Ｃ・大学Ａ・中学校Ａ
３０日（日）小学校・大学Ｂ・一般Ｃ一般Ｂ・職場一般Ａ

・地区マーチングフェスティバル ９月 ６日（日） 函館アリーナ
・全道小学校バンドフェスティバル・マーチングコンテスト ９月２６日（土） 苫小牧市総合体育館
・東日本学校大会 １０月１０日（土）・１１日（日） 札幌市 kitara
・全国大会大学・職場・一般の部 １０月２４日（土）・２５日（日） 札幌市 kitara
・全国大会中学校・高等学校の部 １０月３１日（土）・ １日（日） 名古屋国際会議場
・道吹連６０周年記念事業 １１月２８日（土） 札幌パークホテル
・地区ソロコンクール １２月２０日（日） かなで～る大ホール
・地区アンサンブル 平成２８年 １月１０日（日） 芸術ホール
・全道ソロアン ２月１３日（土）・１４日（日） 北広島
・全国アンサンブルコンクール ３月１９日（土） 香川県高松市

◎『五稜郭祭パレード』について
⇒例年どおり『千代台』から『五稜郭』に到着しましたら、五稜郭敷地内の特設ステージにて各
団体に演奏していただきます。詳細が決まり次第、関係団体にご連絡いたします。

・参加希望団体は葉書にて申し込んでください。例年通り、道路使用の関係で参加団体を『１０団
体まで』との要請がありました。連盟としては、多数の団体の参加申込みをお待ちしております
が、希望が多い場合は、全ての団体が出演できないこともございますので、ご了承下さい。

・その場合は抽選となりますが、マーチングフェスティバル出演団体を優先させていただきます。
なお、昨年度、抽選からもれた団体を優先させていただくこともご了承下さい。

・出演する団体には約３０，０００円の交通費を支給する予定となっております。

◎今年度のコンクール函館地区大会の審査員は、次の方々を予定しております。（五十音順）
田中 靖人 氏（道外・東京佼成ウインドオーケストラサックス奏者 （１年目）
土屋 吉弘 氏（道外・シエナ打楽器奏者） （２年目）
啼 鵬 氏（道外・作曲家） （２年目）
中野耕太郎 氏（道内・札幌交響楽団トロンボーン奏者） （１年目）
西井 雅司 氏（道内・元北海道大麻高等学校教諭 北星学園大学講師） （１年目）
前田 淳 氏（道外・武蔵野音楽大学准教授（合奏、指揮法）） （１年目）
村上 敦 氏（道内・札幌交響楽団ファゴット奏者） （１年目）

※函館吹連「審査員に関する申し合わせ事項」５「審査員からの直接指導の禁止について」より
（１）理事長が委嘱し、審査員が公表されてからコンクール当日までの期間において、当該審査員

からの指導（直接指導・間接指導を問わず）を受けてはならない。
以上のようになっておりますので、よろしくお願い致します。

◎函館地区吹奏楽連盟のホームページが『メディコムタカハシ様』の制作により随時更新されており
ます。各種申込書等もダウンロードできるようにしています。ホームページに関するご要望等があ
りましたらお知らせ下さい。なお、同封した『加盟確認書』もダウンロードできますので、必要な
場合はご利用下さい。
（北海道吹奏楽連盟加盟用と函館地区吹奏楽連盟のみ加盟用がありますのでご注意ください）

◎返信葉書に「質問意見等」の欄を設けました。総会の折にできる範囲でお答えし、討議事項とする
場合もございますので、なにかございましたらお書き下さい。

◎総会に関するご質問等は、事務局までよろしくお願い致します。

函館地区吹奏楽連盟 事務局 北海道函館西高等学校内 ０１３８－２３－８４１５
斎藤 英基（さいとう ひでき）０９０－９７５１－９１１５
メール denkichi0128@gmail.com